ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

.2016г. № г.Черкесск

«О внесении изменений в приказ
ТФОМС КЧР от 24.12.14 № 220
«Об утверждении Территориаль­
ного классификатора медицинских
услуг».

Во исполнение приказа ФФОМС от 18.11.14 № 200 «Об установлении
требований к структуре и содержанию тарифного соглашения»
П Р И К А З Ы В  АЮ:

1. В пункте № 1:
«Территориальный классификатор лечебно-диагностических услуг при

оказании амбулаторно-поликлинической помощи в МО КЧР (приложение
№ 4).
«Территориальный классификатор диагностических услуг оказываемых в
АНМО «Ставропольском краевом клиническом консультативно­
диагностическом центре» (приложение № 6)

изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Специалисту 1 категории отдела по организационно-техническому и кадровому

обеспечению (Пономарева Т.Д.) обеспечить передачу копии данного приказа
начальнику отдела по организации ОМС (Сотникова В.М.), начальнику отдела
по финансово-экономическим вопросам (К.С.Карасова), начальнику отдела
автоматизации информационного обеспечения (Чагаров Р.Х.) под подпись.

3. Начатьнику отдела автоматизации информационного обеспечения (Чагаров
Р.Х.) разместить данный приказ на официальном сайте ТФОМС КЧР и
информировать всех участников ОМС на территории КЧР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по
организации ОМС (Писарева А.Г.).

Директор А.С.Джанкезов

Приложение
к приказу ТФОМС КЧР

Х° 70 от 19.04.2016г.

Территориальный классификатор отдельных медицинских услуг.

г- ' ...  ...... "

Код услуги Наименование медицинской услуги

А 18.05.002 Г емодиализ
А18.05.011.001 Гемодиафильтрадия продленная

Клинико-биохимическая лаборатория
А09.05.047 Исследование уровня антитромбина III в крови

И.чмуноферментная лаборатория
А09.05.080 Исследование уровня фолиевой кислоты в сыворотке крови

А26.06.034
Определение антител классов M,G (IgG, IgM) к вирусу гепатита A (Hepatitis
A virus) в крови

А26.06.043
Определение антител классов М, G (IgM, IgG) к вирусу гепатита D (Hepatitis
D virus) в крови (автомат.)

'

А09.05.118
Исследование уровня антител к антигенам растительного, животного и
химического происхождения в крови

А09.05.121 Исследование уровня ренина в крови
А09.05.209 Исследование уровня прокальцитонина в крови (ИФА)

А26.06.101 Определение антигена вируса гепатита С (Hepatitis С virus) в крови

ПЦР -  ИССЛЕДОВАНИЯ

А26.05.012
Молекулярно-биологическое исследование крови на хламидии (Chlamydia)

А26.05.020
Молекулярно-биологическое исследование крови на вирусный гепатит В
(Hepatitis В virus)

А26.05.017
Молекулярно-биологическое исследование крови на цитомегаловирус
(Cytomegalovirus)

А26.21.009
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого из уретры на
вирус простого герпеса 1,2 (Herpes simplex virus 1,2)

А26.20.010
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого из
цервикального канала на вирус простого герпеса 1,2 (Herpes simplex
virus 1,2)

А26.20.011
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого из цервикального
канала на цитомегаловирус Cytomegalovirus)

А26.20.014
Молекулярно-биологическое исследование' влагалищного отделяемого на на
цитомегаловирус Cytomegalovirus)

А26.21.010
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого из уретры на
цитомегаловирус Cytomegalovirus)

А26.05.011
Молекулярно-биологическое исследование крови на вирус Эпштейна-Барра
(Epstein - Barr virus)

А26.20.020
Молекулярно-биологическое исследование отделяемого женских половых
органов на хламидии (Chlamydia trachomatis)

А26.20.012
Молекулярно-биологическое исследование влагалищного отделяемого на
вирус папилломы человека (Papilloma virus)

А26.20.013
Молекулярно-биологическое исследование влагалищного отделяемого
на вирус простого герпеса 1,2 (Herpes simplex virus)

А 26.21.004
Микробиологическое исследование отделяемого из уретры на
микоплазмы (Mycoplasma genitalium) и уреаплазму (Ureaplasma
urealyticum)

А26.05.019
Молекулярно-биологическое исследование крови на вирусный гепатит С
(Hepatitis С virus)

А26.05.013
Молекулярно-биологическое исследование крови на токсоплазмы
(Toxoplasma gondii)

Клиническая лаборатория
А09.28.028 Исследование мочи на белок Бене-Джонса

Иммунологическое отделение
А12.05.010 Цитофлуометрия проточная (HLA-B27)

Микробиологическая лаборатория

А26.28.003
Микробиологическое исследование мочи на аэробные и факультативно­
анаэробные условно-патогенные микроорганизмы с идентификацией

А26.20.008
Микробиологическое исследование отделяемого женских половых органов
на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы с
идентификацией

А26.08.005
Бактериологическое исследование слизи с миндалин и задней стенки глотки
на аэробные и факультативно- анаэробные микроорганизмы с
идентификацией

Код услуги Магнитно-резонансная томография - исследование
А05.23.009 Магнитно-резонансная томография головного мозга

А 05.23.009.001
Магнитно-резонансная томография головного мозга с
контрастированием

А05.03.002 Магнитно-резонансная томография позвоночника (один отдел)

А05.03.002.001
Магнитно-резонансная томография позвоночника с
контрастированием (один отдел)

А05.30.004 Магнитно-резонансная томография органов малого таза

А05.30.004.001
М агнитно-резонансная томография органов малого таза с
внутривенным контрастированием

А05.30.005 Магнитно-резонансная томография органов брюшной полости

А05.30.005.001
Магнитно-резонансная томография органов брюшной с внутривенным
контрастированием

А05.30.007 Магнитно-резонансная томография забрюшного пространства

А05.30.007.001
Магнитно-резонансная томография забрюшного пространства с
внутривенным контрастированием

А05.30.01 1 Магнитно-резонансная томография верхней конечности

А 05.30.011.001
Магнитно-резонансная томография верхней конечности с
внутривенным контрастированием

А05.30.012 М агнитно-резонансная томография нижней конечности

А05.30.012.001
Магнитно-резонансная томография нижней конечности с
внутривенным контрастированием

Компьютерная томография - исследование
А06.03.002 Компьютерная томография головы
А06.03.002.003 Спиральная компьютерная томография головы
А06.03.002.001 Компьютерная томография головы с контрастированием

А06.03.058 Компьютерная томография позвоночника (один отдел)
А06.03.058.002 Компьютерная томография позвоночника спиральная
А06.30.005 Компьютерная томография органов брюшной полости

А06.30.005.003
Компьютерная томография органов брюшной полости с
внутривенным болюсным контрастированием

А 06.09.005 Компьютерная томография органов грудной полости
А06.09.005.001 Спиральная компьютерная томография грудной полости

А06.09.005.002
Компьютерная томография органов грудной полости с внутривенным
болюсным контрастированием

А06.03.021.001 Компьютерная томография верней конечности
А06.03.036.001 Компьютерная томография нижней конечности
А 0 6 .12.050 Компьютерно-томографическая ангиография одной анатомической области